Diário Oficial
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

EXECUTIVO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1447 / 2024 :: SEXTA, 24 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 1 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

24
/0

5/
20

24
 1

6:
05

:4
2

P
ág

in
a

1
de

 2

                       SUMÁRIO

Descrição                                                                                                                                                                                                           Página

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ......................................................................................................................... 1

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE VALOR CONTRATO.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2024. EXTRATO DO

TERMO ADITIVO DE VALOR AO CONTRATO Nº

0061/2023/PMB. REF.: Processo Administrativo Inicial nº. 0092/2022

- PARTES: MUNICÍPIO DE BACURI (MA), através da

SECRETARIA MUNICICIPAL DE EDUCAÇÃO ESPORTE E

CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI/MA e a

empresa: CONTAC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, inscrita sob

o CNPJ nº 32.241.345/0001-23. OBJETO: Contratação de empresa

especializada em construção civil para realização da ampliação,

adequação, paisagismo e reforma das escolas municipais em

Bacuri/MA, sob o regime de empreitada por preço global. Valor do

aditivo: O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no

valor de R$ 501.929,05(Quinhentos e hum mil, novecentos e vinte e

nova reais, e cinco centavos), passando o contrato a ter o valor total de

R$ 1.519.104,79(Hum milhão, quinhentos e dezenove mil, cento e

quatro reais, e setenta e nove centavos). DOTAÇAO

ORÇAMENTÁRIA: 02 - PODER EXECUTIVO; 02.09 - FUNDEB;

12.361.0082.1008.0000-Construção e reforma de Unidades Escolares;

44.90.51- Obras e Instalações; Fonte de recurso; 0.1.19 – Transferência

do FUNDEB para aplicação em outras despesas da Educação Básica.

02 - PODER EXECUTIVO; 02.09 - FUNDEB, 12.365.0017.2012.0000

— Educação Pré-Escola; 44.90.51-Obras e Instalações; Fonte de

recurso; 0.1.19 - Transferência do FUNDEB para aplicação em outras

despesas da Educação Básica. PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente

Termo Aditivo de valor entra em vigor a partir de sua assinatura, até a

data de 27/09/2024. RATIFICAÇÃO: Permanecem inalteradas as

demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

BASE LEGAL: inciso II do artigo 57 da Lei Federal 8.666/93, de

21/06/93 e suas alterações e demais normas pertinentes à espécie –

SIGNATÁRIOS: IDENILÇE SOUZA MENDONÇA– Secretária

Municipal de Educação, Esporte e Cultura, pela CONTRATANTE e

ROBSON RAIKARD DE JESUS FERNANDES, pela

CONTRATADA. Bacuri/MA, 08 de Maio de 2024. IDENILÇE

SOUZA MENDONÇA--Secretária Municipal de Educação, Esporte e

Cultura(Ato por Delegação de Competências – Decreto Municipal n.º

03/2017).

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8d5a0b2d1819748f418e22c30e3b6dfffe6723f2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     BACURI - MA :: DIÁRIO OFICIAL - EXECUTIVO - VOL. 4 - Nº 1447 / 2024 :: SEXTA, 24 DE MAIO DE 2024 :: PÁGINA 2 DE 2

C
ar

im
bo

 d
e

T
em

po
 :

24
/0

5/
20

24
 1

6:
05

:4
2

P
ág

in
a

2
de

 2

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE BACURI - MA

DIÁRIO OFICIAL
GABINETE DO PREFEITO

V. 07 DE SETEMBRO, S/N, CENTRO

BACURI - MA, CEP: 65270-000

Email: edom@bacuri.ma.gov.br

Telefone: (98)33921-222

-

-

WASHINGTON LUIS DE OLIVEIRA

PREFEITO

Carimbo de Tempo : 24/05/2024 16:05:42

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE BACURI - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

https://bacuri.diariomunicipal.net.br

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8d5a0b2d1819748f418e22c30e3b6dfffe6723f2

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org